

**N B DA COSTA LTDA**  
**34.165.077/0001-33**

**PROPOSTA READEQUADA**

**Dados do Processo**

**Município:** São Gonçalo do Amarante / CE **Unidade gestora:** Secretaria do Trab. e Desenvolvimento Social  
**Número do processo:** PE062.2024-SAS **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Número da contratação:** 062.2024-SAS **Data da abertura:** 06/01/2025 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** N B DA COSTA LTDA **Telefone:** -- / (85) 9658-4300  
**CNPJ/MF:** 34.165.077/0001-33 **E-mail:** nbdacosta19@outlook.com  
**Endereço:** Rua 537, 95, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.531-430

**Dados da Proposta de Preços:**

**LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

**1 - Carne bovina in natura**

**Especificação:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: PATINHO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

**Quantidade:** 4200,0 **Unidade:** Quilograma  
**Valor unitário:** R\$ 26,50 **Valor total:** R\$ 111.300,00  
**Fabricante/Marca:** friboi **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 44,79

**2 - Carne de ave in natura**

**Especificação:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

**Quantidade:** 560,0 **Unidade:** Quilograma  
**Valor unitário:** R\$ 10,40 **Valor total:** R\$ 5.824,00  
**Fabricante/Marca:** tijuca **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 18,58

**3 - Carne de ave in natura**

**N B DA COSTA LTDA**  
**34.165.077/0001-33**

**Especificação:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: MEDALHÃO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

**Quantidade:** 6200,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 11,40

**Valor total:** R\$ 70.680,00

**Fabricante/Marca:** friato

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 22,33

---

**4 - Embutido**

**Especificação:** EMBUTIDO, TIPO: SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

**Quantidade:** 480,0

**Unidade:** Embalagem 02 KG

**Valor unitário:** R\$ 11,40

**Valor total:** R\$ 5.472,00

**Fabricante/Marca:** duboi

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 20,36

---

**5 - Embutido**

**Especificação:** EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

**Quantidade:** 48,0

**Unidade:** Embalagem 05 KG

**Valor unitário:** R\$ 75,54

**Valor total:** R\$ 3.625,92

**Fabricante/Marca:** rezende

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 131,84

---

**6 - Ovo**

**Especificação:** OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: EXTRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Bandeja 30 UN

**Valor unitário:** R\$ 13,16

**Valor total:** R\$ 10.528,00

**Fabricante/Marca:** avinne

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 23,50

---

**Valor total - LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO:** R\$ 207.429,92 - (duzentos e sete mil, quatrocentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos)

**LOTE 2 - COTA RESERVADA**

**N B DA COSTA LTDA**  
**34.165.077/0001-33**

**1 - Carne bovina in natura**

**Especificação:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: PATINHO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

**Quantidade:** 1050,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 26,50

**Valor total:** R\$ 27.825,00

**Fabricante/Marca:** friboi

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 44,79

---

**2 - Carne de ave in natura**

**Especificação:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

**Quantidade:** 140,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 10,40

**Valor total:** R\$ 1.456,00

**Fabricante/Marca:** tijuca

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 18,58

---

**3 - Carne de ave in natura**

**Especificação:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: MEDALHÃO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

**Quantidade:** 1550,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 11,40

**Valor total:** R\$ 17.670,00

**Fabricante/Marca:** friato

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 22,33

---

**4 - Embutido**

**Especificação:** EMBUTIDO, TIPO: SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

**Quantidade:** 120,0

**Unidade:** Embalagem 02 KG

**Valor unitário:** R\$ 11,40

**Valor total:** R\$ 1.368,00

**Fabricante/Marca:** duboi

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 20,36

---

**5 - Embutido**

**Especificação:** EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

**Quantidade:** 12,0

**Unidade:** Embalagem 05 KG

**Valor unitário:** R\$ 75,54

**Valor total:** R\$ 906,48

**N B DA COSTA LTDA**  
**34.165.077/0001-33**

Fabricante/Marca: rezende

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 131,84

**6 - Ovo**

Especificação: OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: EXTRA

Quantidade: 200,0

Unidade: Bandeja 30 UN

Valor unitário: R\$ 13,16

Valor total: R\$ 2.632,00

Fabricante/Marca: avinne

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,50

Valor total - LOTE 2 - COTA RESERVADA: R\$ 51.857,48 - (cinquenta e um mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 259.287,40 (duzentos e cinquenta e nove mil, duzentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 6 de Janeiro de 2025 às 09:59

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: N

E-mail: nbdacosta19@outlook.com

CPF/MF: 34.165.077/0001-33

**N B DA COSTA LTDA**  
**CNPJ/MF: 34.165.077/0001-33**